
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 940-01/22-01/63 
URBROJ: 2125/01-02-22-02 
Gospić, 31 svibnja 2022. godine 
 
 
 

                       GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na 
nekretninama označenim kao kat. čest. br. 3956/3 i 3956/4, k.o. Lički Osik 

 
                                       - na razmatranje i donošenje – dostavlja se  

 
 
Poštovani, 

 
na temelju članka 49.  Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa Vam dostavljam na razmatranje i 
donošenje  prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama označenim 
kao kat. čest. br. 3956/3 i 3956/4, k.o. Lički Osik. 
 
 
Obrazloženje: 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke: 
 

- članak 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 
144/21), koji propisuje da se nerazvrstanoj cesti može ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi 
kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili korištenja njezina dijela. Odluku o 
ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave. Po ukidanju statusa javnog dobra nekretnina kojoj status prestaje ostaje u vlasništvu 
jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi. 
 

- Članak 33. Statuta Grada Gospića kojim se propisuje da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće 
akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada („Službeni vjesnik Grada Gospića 
broj 07/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15 i 1/18, 3/20, 1/21). 
 

 
II. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU 

 
Nekretnine označena kao kat. čest. br. 3956/3 (oznake: ceste i putevi novo naselje) i k.č.br. 3956/4 

oznake: park), k.o. Lički Osik, upisane su u zemljišnoj knjizi kao javno dobro u općoj uporabi  i u vlasništvu 
Grada Gospića. U ovom trenutku k.č.br. 3956/3 u naravi dijelom služi kao pristupni put Domu zdravlja i 
Dječjem vrtiću Pahuljica, Područnom odjelu u Ličkom Osiku, dok se dijelom koristi za parkiralište 

http://upload.wikimedia.org/wiki


zaposlenika ovih ustanova i njihovih korisnika. Druga, odnosno, k.č.br. 3956/4, ne predstavlja u naravi 
parkovnu uređenu površinu, već se radi o raslinjem obraslom zemljištu. 

Na predmetnim nekretninama u predstojećem razdoblju Grad Gospić namjerava izgraditi i urediti 
pristupni i parkirališni prostor koji će odgovarati stvarnim potrebama spomenutih ustanova. 

Budući da je za izgradnju parkirališta potrebno ishoditi građevinsku dozvolu, a da su 
nekretnine na kojoj se planira ovaj zahvat u zemljišnoj knjizi upisane kao javno dobro u općoj uporabi, bilo 
je potrebno istima ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi, uz istovremeni upis prava vlasništva 
na ime i za korist Grada Gospića.  
 
Slijedom navedenog predloženo je kao u odluci.  
 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
Za provođenje predložene Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Gospića. 

 
U skladu s gore navedenim, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne 

Odluke. 
 

 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

         GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                    Karlo Starčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama („NN“ br.  84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 
144/21) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 
2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
_________2022. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

na nekretninama označenim kao kat. čest. br. 3956/3 i 3956/4, k.o. Lički Osik 
 

 

Članak 1. 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama označenim kao: 

• kat. čest. br. 3956/3, površine 359 m2, upisanoj u zk.ul.br. 2300, k.o. Lički Osik, 
• kat. čest. br.3956/4, površine 397 m2, upisanoj u zk.ul.br. 3319, k.o. Lički Osik. 

 
 

Članak 2. 

Status javnog dobra na nekretninama iz članka 1. ove Odluke, ukida se iz razloga što se predmetne 
nekretnine u naravi ne koriste kao javno dobro u općoj uporabi. 

 

Članak 3. 

Temeljem ove Odluke Općinski sud u Gospiću, Zemljišno knjižni odjel u Gospiću, izvršit će brisanje 
statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama iz članka 1. ove Odluke, uz istovremeni upis prava 
vlasništva na ime i za korist Grada Gospića.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

 

                                               PREDSJEDNICA  
GRADSKOG VIJEĆA GRADA GOSPIĆA 

             Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 
 
 
 


